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برای تیمی که می خواهد قهرمان شود، 
حریف، داور و زمین نباید فرقی داشته 
باشد. پرسپولیس در فصل جاری 
سودای پس گرفتن جام را دارد تا پس 
از یک فصل سکته، دوباره شمایل 
قهرمانی را پرو کند اما آنها در مهمترین 
مقطع فصل در تله یک بازی عجیب 
و غیرمنتظره افتادند که نیم بیشتر 
انرژی آنها را تلف کرد و تمرکز آنها را 
بهم زد. برگزاری بازی در آزادی یا کرج 
در مسابقه ای که پیکان میزبان آن بود و 
حواشی رنگارنگ از استنکاف استادیوم 

آزادی گرفته تا بی تفاوتی پیکانی ها 
و اعتراض و بیانیه رقبا سبب شد تا 
سرخ ها با ذهنی آشفته و با استرس 
بازی برابر پیکان را آغاز کنند؛ آنچه یک 
نیمه آنها را کاملاً کشت. پرسپولیس در 
نیمه نخست تحت تأثیر همین فشارها 
و آشفتگی ذهنی تیم هفته های گذشته 
نبود و حضور تماشاگران و فشار آنها 
نیز به استرس و آشفتگی آنها دامن 
زد. تیمی که یک نیمه طول کشید تا 
بالاخره در جریان بازی قرار بگیرد و 
از زیر فشار خارج شود و بداند که این 
بازی، یک فینال است که هر نتیجه ای 
در آن مترادف با از دست رفتن قهرمانی 

خواهد بود.
تلف شدن یک نیمه بازی در مقابل 

پیکان این فرصت را داد تا آرام آرام خود 
را با اتمسفر ورزشگاه و فشار تماشاگران 
مچ و آداپته کند و برابر پرسپولیس 
عرض اندام نمایند. آنها سراسر نیمه 
نخست را همپای پرسپولیس بدون 
تمرکز پیش آمدند و ذره ذره خود را با 
شرایط بازی وفق دادند؛ آنچه کار را برای 
پرسپولیس در نیمه دوم دشوارتر کرد.
بعد از یک نیمه بی حاصل در آزادی 
پرسپولیس تا به خود آمد، با یک 
اتوبوس جنگنده و سختکوش روبه رو 
شده بود که در نیمه بی خاصیت نخست 
خود را رویین تن کرده بود و نمی خواست 
باج دهد. اتوبوسی که تمامی حملات 
ریز و درشت پرسپولیس را کاملاً کنترل 
کرد و دست آخر مقهور یک اشتباه و یک 

پنالتی شد 
تا 3 امتیاز 
را زیر فشار 
خردکننده 

حریف و البته 
تماشاگران از دست 

بدهد.
ر  د ما  ا لیس  پرسپو
برابر پیکان دریافت که 

برای قهرمانی باید تمرکز 
داشت، از حاشیه و جنجال 

دوری کرد و با آرامش و سکوت 
حق را در زمین گرفت. این تنها فرمول 

قهرمانی است. با جار و جنجال 
و سر و صدا هیچ اتفاقی رخ 

نمی دهد.

با جنجال و سر و صدا جام دورتر می شودبا جنجال و سر و صدا جام دورتر می شود

آرامش،  تنها فرمول قهرمانیآرامش،  تنها فرمول قهرمانی
آیسان سعیدی
روزنامه نگار ورزشی

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار ورزشی

شمارش معکوس برای یک فاجعه بزرگ!شمارش معکوس برای یک فاجعه بزرگ!

مدیران فدراسیون فوتبال هفته گذشته با 
تشکیل جلسه ای در دفتر دبیرکل فدراسیون 
فوتبال دستورالعملی 10  بندی را به تمامی 
ارکان فوتبال از جمله باشگاه های لیگ برتری 
ابلاغ کردند و مدعی شدند از این پس تا پایان 
رقابت های لیگ برتر هیچ فرد، باشگاه و 
مجموعه ای حق اعتراض به تصمیمات داوری 
و نقد شرایط موجود را ندارد و در صورتی که 
مجموعه ای از این قانون سرپیچی کند قطعاً 
با تنبیهات انضباطی بسیار سختی روبه رو 

خواهد شد.
همزمان با انتشار این بیانیه 10 بندی، بسیاری 

از اهالی فوتبال و کارشناسان پیش بینی کردند 
این اقدام یک رفتار نمایشی و فرمالیته است 
که فدراسیون فوتبال برای لاپوشانی نقاط 
ضعف مدیریتی خود آن را طراحی کرده و به 
هیچ عنوان قابلیت اجرا و بازدارندگی از حواشی 
احتمالی ندارد، اما ممبینی و حامیان وی ادعا 
کردند با کوچکترین حاشیه ای برخورد خواهند 
کرد و اجازه نخواهد داد آرامش فوتبال زیر 

سؤال برود!
هرچند دبیرکل و رؤسای ارکان انضباطی فوتبال 
چنین ادعایی را مطرح کردند اما پس از گذشت 
کمتر از یک هفته مشخص شد این تهدید 
توخالی نه تنها کارآیی لازم را نداشته بلکه فضا 

را بشدت سیاه تر از قبل کرده است!
انتشار بیانیه های سریالی از سوی اکثریت 

قریب به اتفاق باشگاه های لیگ برتری، 
مصاحبه های تنش آفرین مربیان، بازیکنان، 
سرپرستان و مدیران باشگاه علیه ارکان 
فدراسیون و مسئولان سازمان لیگ نشان داد 
شوی قانونمداری به کارگردانی ممبینی خیلی 
زودتر از انتظار شکست خورده و بایستی منتظر 
بروز فاجعه های بزرگتر در هفته های پایانی 

مسابقات لیگ برتر باشیم!
سکوت بحث برانگیز مهدی تاج در این میان نیز 
نشان می دهد او پتانسیل لازم برای اداره فوتبال 
را ندارد، البته که در این میان تنش های درون 
سازمانی میان مدیران ارشد فدراسیون فوتبال 
و برخی کمیته ها نیز در این ماجرا نقش پر رنگی 
دارد و به احتمال فراوان با نزدیک شدن به پایان 
مسابقات و تشدید حساسیت ها این تنش ها 

و درگیری ها لحظه به لحظه اوج خواهد گرفت 
تا یک تراژدی بزرگ رقم بخورد.

اما نکته نگران کننده اینجاست که تنش های 
موجود و ناآرامی عجیب و غریب که حالا به خط 
و نشان  های علنی میان مدیران و مسئولان 
باشگاه ها و فدراسیون فوتبال تبدیل شده 
تأثیر مخربی روی رفتار هواداران تیم ها خواهد 
داشت و این مسأله می تواند تبعات جبران 

ناپذیر بسیار زیادی به دنبال داشته باشد.
مطمئناً اگر فکری به حال بلبشوی به وجود 
آمده در حوزه فوتبال نشود، بایستی منتظر 
یک فاجعه تمام عیار در دو هفته باقی مانده از 
مسابقات باشیم، چون امروز دست اندرکاران 
باشگاه و مدیران فدراسیون فوتبال به این باور 
رسیده اند که هر چقدر فریاد آنها بلدتر باشد 

توجه ها به سمت آنها بیشتر خواهد شد به 
همین دلیل کسی دیگر به رفتار خود و تبعات 
آن فکر نمی کند بلکه تلاش می کند با رفتارهای 
غیر منطقی و بیان حرف های تنش زا بیشتر 
جلب توجه کند تا در فضای مجازی درباره 
شجاعت آنها بیشتر حرف زده شود در حالی که 
این رویکرد شباهتی به شجاعت ندارد بلکه اوج 
حماقت را نشان می دهد که یک فرد چگونه و 
چطور می تواند با یک ناهنجاری جامعه فوتبال 

را به سمت آشوب هدایت کند.
تأمل برانگیز تر اینکه ارکان قضایی فدراسیون 
فوتبال که بایستی نقش بازدارندگی ایفا کنند 
این روزها بیشتر متمایل به درآمدزایی از این 
معرکه هستند تا شاید خزانه خالی فوتبال را با 

جریمه های گزاف پرتر از قبل کنند.

سینا حسینی
روزنامه نگار ورزشی

بازی پرسپولیس و پیکان با شرایط خاصی برگزار 
شد. معمولاً هر بازی که با حاشیه همراه باشد، 
شرایط خوبی ندارد و کیفیت آن پایین می آید. 
بازی پرسپولیس و پیکان هم به خاطر تغییر محل 
برگزاری و بود و نبود تماشاگران، با حاشیه های 
زیادی همراه شد که همین مسأله روی کیفیت 

آن تأثیر زیادی گذاشت. 
به همین دلیل پرسپولیس، نتوانست آن نمایش 
همیشگی اش را داشته باشد و البته ظاهراً حضور 
پرتعداد تماشاگران، انگیزه خاصی به پیکانی ها 

داده بود تا بازی بهتری انجام 
دهند. با این شرایط، 

یک بازی تقریباً برابر شاهد بودیم.
پیکان به دنبال تساوی و تک امتیاز بود اما 
پرسپولیس در تاش برای پیروزی و بازگشت به 

صدر جدول.
له باعث شد بارها شاهد زمین  ین مسأ  ا
خوردن های عجیب بازیکنان پیکان و اعتراض 
کادرفنی پرسپولیس باشیم که در نهایت یک 

پنالتی، همه چیز را تغییر داد.
 پنالتی لحظه آخری که مهدی ترابی توانست آن را 
گل کند تا پیکانی ها دیگر به دنبال تلف کردن وقت 
نباشند و بیشتر از قبل بجنگند.  شاگردان مجتبی 
حسینی در این بازی واقعاً تاش عجیبی داشتند و 
یکی از بهترین بازی های شان را انجام دادند اما شانس 
با آنها یار نبود تا پرسپولیس برنده 
باشد و به صدر جدول 

برگردد.

یک پیکان عجیب

پیروزی پرسپولیس مقابل پیکان و ادامه صدرنشینی در فاصله دو هفته تا پایان فصل بی تردید 
مهمترین اتفاق این هفته لیگ بود. بازی سخت و نفسگیری بود چون پرسپولیسی ها ۹۰ دقیقه 
حمله کردند و پیکان هم در ضدحمات خطرناک ظاهر شد اما در نهایت پرسپولیس ۳ امتیاز 
با ارزش را گرفت. خیلی انتقادات به پرسپولیس در این چند روز وارد شد که چرا بازی در ورزشگاه 
آزادی برگزار شد اما دیدید که پیکان در این بازی قدرتمند ظاهر شد و حتی چند موقعیت گلزنی را 

خلق کرد که منجر به گل نشد. بازی دو صحنه مشکوک به پنالتی داشت، بخصوص خطا روی 
سعید صادقی که داور نگرفت. البته کارشناس های داوری باید درباره آن نظر بدهند. پرسپولیس 
در دقایق پایانی بازی را مدیریت کرد و یک ۳ امتیاز باارزش را کسب کرد. با این نتیجه پرسپولیس 
مدعی اصلی قهرمانی در این فصل است. به اعتقاد من پرسپولیس باید خیلی زودتر از اینها مدعی 
اصلی قهرمانی قرار می گرفت. این تیم یک مقدار روند نزولی داشت چون ۸ امتیاز از استقال و 
سپاهان و حتی گل گهر جلوتر بود و استارت قهرمانی پرسپولیس باید از همانجا زده می شد ولی 
قسمت این بود که این اتفاق ها در هفته های پایانی رقم می خورد. استقال در دو هفته اخیر 

بدبیاری آورد و سپاهان هم مقابل ملوان امتیاز لازم را به دست نیاورد و همین باعث شد 
پرسپولیس خودش را از سایر تیم ها جدا کند. پرسپولیس در حال حاضر هم در لیگ و 

هم در جام حذفی مدعی اصلی قهرمانی است و می تواند دبل کند. این احتمال 
وجود دارد ولی کار سخت است. پرسپولیس چند سال است در کورس 

قهرمانی است ولی این تیم باید اولویتش را برای قهرمانی در لیگ 
برتر بگذارد و خودش را در لیگ برتر اثبات کند. پرسپولیس 

هفته آینده مقابل گل گهر باید بازی کند که همین چند 
وقت پیش در جام حذفی حریف پرسپولیس بوده. 
گل گهر تیمی است که فوتبال بسته ای را انجام 
می دهد. باید تمام تمرکز پرسپولیس روی 
این دیدار و موفقیت در لیگ 
باشد تا اینکه از الان به فکر 

جام حذفی باشد.

 اولویت لیگ
 بعد از جام حذفی

ابراهیم اسدی 
هافبک اسبق پرسپولیس


